
 

   
Mezinárodní komise pro ochranu Labe  Mandát pracovní skupiny H 

1/1  

Mandát 

pracovní skupiny  
„Havarijní znečištění vod“ (H) 

Mezinárodní komise pro ochranu Labe (MKOL) 
 

(stav: září 2005) 

 
Aktivity k zamezení resp. minimalizaci následků havarijního znečištění vod a implementace 
Rámcové směrnice ES pro vodní politiku (Rámcová směrnice) v Mezinárodní oblasti povodí 
Labe musí probíhat koordinovaným a harmonizovaným způsobem. K dosažení tohoto cíle se 
ukládají pracovní skupině H tyto úkoly:  
 

1. vypracování doporučení pro harmonizaci a další rozvoj havarijní prevence 

2. vypracování doporučení ke zvýšení bezpečnosti technických zařízení, která by mohla 
ohrozit jakost vody 

3. vypracování návrhů pro technická a organizační opatření k minimalizaci znečištění vod, 
k němuž dochází při haváriích 

4. testování a další optimalizace Mezinárodního varovného a poplachového plánu Labe, 
systému pro předávání hlášení o případech havarijního znečištění vod v povodí Labe 

5. koordinace přípravy, organizace a realizace střednědobých a dlouhodobých aktivit 
v souvislosti s využitím, údržbou a dalším vývojem Poplachového modelu Labe, mode-
lu pro prognózu šíření vln škodlivých látek v Labi v případě havarijního znečištění vod 

6. optimalizace koncepce pro včasné zjištění havarijního znečištění vod 

7. aktualizace seznamu potenciálně nebezpečných zařízení v povodí Labe, která by moh-
la ohrozit jakost vody 

8. zpracování přehledů o případech havarijního znečištění vod v povodí Labe 

9. plnění úkolů vyplývajících z Rámcové směrnice, jejichž koordinaci zajišťuje pracovní 
skupina WFD, úzká spolupráce s ostatními pracovními skupinami MKOL 

10. využívání poznatků získaných v MKOL při mezinárodní spolupráci na úrovni EU a 
OSN/EHK, pokud možno společně s jinými mezinárodními komisemi pro hydrologická 
povodí 

11. zpracování návrhů pro náplň a organizaci práce MKOL s veřejností v souvislosti 
s aktivitami k zamezení havarijního znečištění vod 

12. prezentace výsledků spolupráce v rámci MKOL, souvisejících s aktivitami pracovní 
skupiny H, na konferencích, seminářích atd. 


